
UCHWAŁA NR 0007.402.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)),  art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z  dnia  17  grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r., poz.194 z  późn.zm.2)) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Czerwieńsk naliczanego: 

a) za każdą  rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - 7,00 złotych; 

b) za każdą  rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za udział 
w szkoleniu lub ćwiczeniu – 4 złote. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 
01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 658 i 1560. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D79927-9DB1-4AE5-9DFB-18A8FB87A575. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Od 01 stycznia 2022 r. wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Czerwieńsk, była wypłacana w  wysokości określonej w 
 uchwale nr X/96/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z  dnia  30  listopada 2011 r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z  terenu Gminy 
Czerwieńsk, która utraciła moc obowiązującą z mocy prawa z dniem wejściem w życie ustawy z 
dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych tj.  z  dniem 01 stycznia 2022 r.  

W dniu 23 lutego 2022 r. Rada Miejska w Czerwieńsku podjęła uchwałę                                    
nr 0007.259.2022 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Czerwieńsk. Wojewódzki Sąd Administracyjny w  Gorzowie 
Wielkopolskim wyrokiem sygn. akt II SA/Go 345/23 z dnia 06 września 2023 r. stwierdził 
nieważność zaskarżonej uchwały w całości.  

Art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych mówi o  tym, 
że strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny, 
naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z  jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

Zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych, nadanie aktowi prawa miejscowego wstecznej mocy obowiązującej, możliwe jest jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W zaistniałej sytuacji 
wprowadzenie nowej regulacji od dnia 1 stycznia 2022 r. jest właściwe i w pełni zgodne z ww. 
artykułem powyższej ustawy. 
 
Sporządził: Paweł Pankanin 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D79927-9DB1-4AE5-9DFB-18A8FB87A575. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.402.2023 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


